

単 価 合 意 書

令和6年3月28日に契約したR4圏央道神崎PA改良その3工事（第2回変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月15日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長

藤巻 浩之

受注者 住所 千葉県千葉市中央区新町1000番地

大成建設株式会社 千葉支店

氏名 執行役員支店長 廣瀬 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		677,009,922	
道路土工						
		式	1		35,281,200	
掘削工						
		式	1		9,960,200	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1,300	250	325,000	
掘削 (2)	土砂 片切掘削	m3	4,000	1,350	5,400,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,290	480	2,539,200	
整地	残土受入れ地での処理	m3	5,300	120	636,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,000	265	1,060,000	
路体盛土工						
		式	1		20,479,300	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	250	6,400	1,600,000	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	660	900	594,000	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	m3	16,300	250	4,075,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	19,060	480	9,148,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	19,100	265	5,061,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工						
		式	1		3,746,400	
路床盛土 (1) 下部	2.5m未満	m3	10	6,500	65,000	
路床盛土 (2) 下部	2.5m以上4.0m未満	m3	20	900	18,000	
路床盛土 (3) 下部	4.0m以上	m3	3,100	360	1,116,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,430	480	1,646,400	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,400	265	901,000	
法面整形工		式	1		1,095,300	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	270	890	240,300	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,900	450	855,000	
地盤改良工		式	1		40,290,800	
固結工		式	1		40,290,800	
中層混合処理	改良長 2.8m	m3	616	7,400	4,558,400	
高圧噴射攪拌 (1)	改良径3500mm 改良長1.500m	本	30	548,000	16,440,000	
高圧噴射攪拌 (2)	改良径4500mm 改良長1.500m	本	1	682,000	682,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
注入設備据付・撤去	大口径高压喷射工法					
		式	1		2,818,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	940	265	249,100	
汚泥運搬						
		m3	942	4,500	4,239,000	
汚泥処理						
		m3	942	12,000	11,304,000	
軽量盛土工						
		式	1		38,547,254	
軽量盛土工						
		式	1		38,547,254	
軽量盛土						
		m3	656	42,286	27,739,616	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm					
		m2	298	7,845	2,337,810	
基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
		m	40	11,603	464,120	
支柱	100×50×20×3.2					
		本	148	24,232	3,586,336	
壁面材						
		m2	178	22,679	4,036,862	
裏込碎石	単粒度碎石4号					
		m3	25	11,030	275,750	
ポリエチレンシート	B=500					
		m	68	1,570	106,760	
カーポート工						
		式	1		220,775,661	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		4,099,353	
床掘り	土砂					
		式	1		704,550	
埋戻し	土砂					
		式	1		933,988	
基面整正						
		式	1		97,009	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		246,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,748,604	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		368,802	
既製杭工						
		式	1		172,069,553	
鋼管杭	鋼管径(杭径) 600mm 鋼管長さ(杭長) 50.5m					
		本	0	8,302,520	0	
鋼管杭	鋼管径(杭径) 500mm 鋼管長さ(杭長) 50m					
		本	20	8,600,000	172,000,000	
現場取卸(鋼管杭)						
		t	155.6	447	69,553	
場所打函渠工(構造物単位)						
		式	1		42,833,833	
函渠	内幅 8.6m 内高 4.9m 30-12-25(20)(高炉)					
		m3	558	40,884	22,813,272	
鉄筋	SD345 D13					
		t	4.3	188,245	809,453	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	11.15	184,395	2,056,004	
鉄筋	SD345 D29～32	t	64.92	186,204	12,088,363	
鉄筋	SD345 D35	t	26.64	190,193	5,066,741	
地覆工		式	1		1,772,922	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	m3	19	23,056	438,064	
型枠	一般型枠	式	1		1,334,858	
排水構造物工		式	1		18,600,746	
作業土工		式	1		1,392,000	
床掘り	土砂	式	1		720,000	
埋戻し	土砂	式	1		488,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		163,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		20,400	
側溝工		式	1		4,384,500	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-300-300	m	529	7,400	3,914,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (2)	PU3(G)-300-300	m	16	9,800	156,800	
側溝蓋	グレーチング 蓋 300×500	枚	31	10,100	313,100	
管渠工		式	1		1,130,500	
ヒューム管(B形管) (1)	鉄筋コンクリート管 φ 400 外圧管1種	m	16	15,100	241,600	
ヒューム管(B形管) (2)	鉄筋コンクリート管 φ 400 外圧管2種	m	25	19,900	497,500	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 400ダブル	m	38	10,300	391,400	
集水柵・マンホール工		式	1		5,947,500	
現場打ち集水柵 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G1-500-500-500	箇所	3	37,000	111,000	
現場打ち集水柵 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G2-500-500-500	箇所	3	36,000	108,000	
現場打ち集水柵 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G2-600-600-800	箇所	1	54,000	54,000	
現場打ち集水柵 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G3-S-800-800-1200	箇所	4	129,000	516,000	
接続柵	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無	箇所	2	86,000	172,000	
油水分離柵	本体1200×3400 Aタイプ	箇所	3	1,582,000	4,746,000	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 500×500用	枚	3	39,500	118,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (2)	縞鋼板蓋 500×500用	枚	3	26,700	80,100	
蓋 (3)	縞鋼板蓋 600×600用	枚	1	14,100	14,100	
蓋 (4)	コンクリート蓋 500/665×1100	枚	2	13,900	27,800	
場所打水路工	U型水路	式	1		5,690,146	
基礎材	再生クワツシヤレン40〜0 敷厚 0.2m	m2	120	1,531	183,720	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m	m2	120	2,070	248,400	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	104	19,049	1,981,096	
鉄筋	SD345 D13	t	1.97	188,245	370,842	
鉄筋	SD345 D16〜25	t	3.77	186,204	701,989	
型枠	一般型枠	式	1		1,191,584	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m2	115	3,945	453,675	
足場	安全ネット必要	式	1		558,840	
排水工		式	1		56,100	
縦排水	鉄筋コンクリートベンチフレーム 内幅 250m m 内高 175mm	m	3	16,700	50,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	240 33×4.5×60	枚	5	1,200	6,000	
調整池工		式	1		64,158,010	
作業土工		式	1		6,811,250	
床掘り(掘削)	改良土	式	1		2,760,000	
埋戻し	C-40	式	1		2,995,200	
基面整正		式	1		99,750	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		291,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,110	480	532,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		132,000	
護岸工		式	1		35,173,860	
均しコンクリート	18-8-25 (高炉)	m3	21	29,060	610,260	
護岸整備工	5セメント	m2	660	51,300	33,858,000	
天端コンクリート	18-8-25 (高炉)	m3	14	50,400	705,600	
放流施設工		式	1		22,172,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
放流塔	24-12-25(高炉) 3000×3000					
		箇所	1	1,841,800	1,841,800	
遮水壁	24-12-25(高炉) W=4300					
		箇所	2	1,806,000	3,612,000	
放流函渠	1500×1000 切断					
(1)		箇所	1	510,200	510,200	
放流函渠	2000×1200					
(2)		m	28	494,000	13,832,000	
現場打集水桝	3000×3000×3550					
		箇所	1	2,376,900	2,376,900	
浄化槽設置工						
		式	1		15,003,771	
作業土工						
		式	1		2,610,851	
床掘り	土砂 標準					
(1)		式	1		108,000	
床掘り	土砂 小規模					
(2)		式	1		591,500	
埋戻し	山砂					
(1)		式	1		677,028	
埋戻し	山砂					
(2)		式	1		1,009,723	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		m3	150	450	67,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		123,500	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		33,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管工						
		式	1		1,048,920	
排水管	硬質塩化ビニル管VU150 埋設					
		m	64	13,400	857,600	
配管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP13 浄化槽					
(1)		m	1	7,400	7,400	
配管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP13 埋設					
(2)		m	25	3,200	80,000	
配管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP20 浄化槽					
(3)		m	0.4	9,300	3,720	
配管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP20 埋設					
(4)		m	1	4,200	4,200	
配管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP30 埋設					
(5)		m	9	6,400	57,600	
配管	硬質塩化ビニル管VU100 埋設					
(6)		m	6	6,400	38,400	
機器据付工						
		式	1		11,256,000	
浄化槽						
		箇所	1	9,672,000	9,672,000	
動力制御盤	W0.7×D0.25×H1.5 耐塩仕様					
		箇所	1	1,584,000	1,584,000	
配線・配管工						
		式	1		88,000	
電気ケーブル	CV2.0sq-3C					
(1)		m	25	1,670	41,750	
電気ケーブル	CVV1.25sq-4C					
(2)		m	7	1,650	11,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金属樹脂可とう電線管 (1)	PF-D22 埋設	m	4	1,370	5,480	
金属樹脂可とう電線管 (2)	PF-D22 隠ぺい	m	4	1,500	6,000	
金属樹脂可とう電線管 (3)	PF-D28 埋設	m	4	1,740	6,960	
金属可とう電線管	F24	m	4	1,890	7,560	
プルボックス	VE(WP)200×200×100	個	1	8,700	8,700	
構造物撤去工		式	1		19,596,770	
作業土工		式	1		2,342,710	
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		219,310	
床掘り (2)	土砂 自立式	式	1		208,000	
床掘り (3)	土砂 小規模	式	1		387,200	
埋戻し (1)	土砂	式	1		136,800	
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	1		429,000	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	480	72,000	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		98,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		360,000	
汚泥運搬		式	1		323,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		109,200	
構造物取壊し工		式	1		2,682,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	52	600	31,200	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,590	540	858,600	
翼壁撤去		m3	3	597,400	1,792,200	
排水構造物撤去工		式	1		8,468,550	
集水柵撤去	700×700×800	箇所	1	7,630	7,630	
U型側溝撤去	300×300	m	429	1,620	694,980	
U型水路撤去		m3	442	17,570	7,765,940	
防護柵撤去工		式	1		94,170	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	73	1,290	94,170	
浄化槽撤去工		式	1		1,965,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管撤去	硬質塩化ビニル管VU150	m	52	1,480	76,960	
浄化槽撤去		箇所	1	1,888,800	1,888,800	
運搬処理工		式	1		4,043,580	
殻運搬	アスファルト殻	m3	70	4,000	280,000	
(1)						
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	2,400	28,800	
(2)						
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	26	2,360	61,360	
(3)						
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	467	2,900	1,354,300	
(4)						
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	4,400	13,200	
(5)						
殻処分	アスファルト殻	m3	82	2,060	168,920	
(1)						
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	26	3,000	78,000	
(2)						
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	470	4,100	1,927,000	
(3)						
処分	し尿	L	12,000	11	132,000	
仮設工		式	1		224,755,710	
土留・仮締切工		式	1		15,872,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.5m 平均鋼矢板引抜長 11.5m	枚	120	53,250	6,390,000	
アルミ矢板		m	121	44,600	5,396,600	
大型土のう (1)	製作・設置 耐候性1年対応	袋	384	6,200	2,380,800	
大型土のう (2)	撤去	袋	1,094	740	809,560	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		196,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		590,400	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		109,200	
水替工		式	1		45,763,200	
ポンプ排水 (1)		箇所	3	14,070,000	42,210,000	
ポンプ排水 (2)		箇所	6	592,200	3,553,200	
仮水路工		式	1		76,790,500	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	580	250	145,000	
基面整正		m2	180	475	85,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	580	480	278,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	m3	580	120	69,600	
鋼矢板	Ⅳ型 平均鋼矢板長さ12m	枚	219	348,000	76,212,000	
高耐圧力ボリエチレン管撤去	φ1350	m	0	3,189	0	
作業ヤード整備工		式	1		54,994,850	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,500	250	2,125,000	
掘削 (2)	硬岩 オープンカット 障害無	m3	8,200	2,240	18,368,000	
基面整正		m2	710	475	337,250	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,900	163	1,613,700	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,620	890	9,451,800	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,740	480	3,715,200	
整地 (1)	敷均し(ルース)	m3	1,700	117	198,900	
整地 (2)	残土受入れ地での処理	m3	9,900	120	1,188,000	
暗渠排水管	据付・撤去 高密度ポリエチレン管 φ500シングル	m	82	12,200	1,000,400	
排水ピット		箇所	1	12,900	12,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	5,211	2,700	14,069,700	
泥落装置	設置・撤去	箇所	1	2,914,000	2,914,000	
電力設備工		式	1		1,254,000	
受電設備		箇所	2	259,000	518,000	
配電設備		m	320	2,300	736,000	
汚濁防止工		式	1		27,200,000	
濁水処理設備		箇所	2	13,600,000	27,200,000	
交通管理工		式	1		2,880,500	
交通誘導警備員	B	式	1		2,880,500	
直接工事費		式	1		677,009,922	
共通仮設費		式	1		94,881,693	
共通仮設費		式	1		36,560,590	
運搬費		式	1		21,442,690	
建設機械運搬費		式	1		268,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,685,690	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,468,000	
仮設材運搬費		式	1		13,021,000	
役務費		式	1		106,000	
電力基本料金		式	1		106,000	
技術管理費		式	1		11,461,900	
土質等試験費		式	1		11,440,000	
六価加溶出試験		式	1		21,900	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,550,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		58,321,103	
純工事費		式	1		771,891,615	
現場管理費		式	1		208,373,612	
工事原価		式	1		980,265,227	
一般管理費等		式	1		119,894,773	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		1,100,160,000	
消費税相当額		式	1		110,016,000	
工事費計		式	1		1,210,176,000	

単 価 合 意 書

令和7年2月7日に契約したR4圏央道神崎PA改良その3工事（第4回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月21日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官及び契約担当官

関東地方整備局長

岩崎 福久

受注者 住所 千葉県千葉市中央区新町1000番地

大成建設株式会社 千葉支店

氏名 執行役員支店長 廣瀬 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		1,177,354,207	
道路土工						
		式	1		124,354,780	
掘削工						
		式	0		0	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0	250	0	
掘削 (2)	土砂 片切掘削	m3	0	1,350	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	480	0	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	120	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	265	0	
掘削工(ICT)						
		式	1		21,577,000	
掘削(ICT) (1)	土砂 オープンカット 障害無し	m3	1,700	600	1,020,000	
掘削(ICT) (2)	土砂 片切掘削	m3	1,600	1,650	2,640,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,350	5,100	17,085,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,400	120	408,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,600	265	424,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工						
		式	1		2,667,050	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	290	6,400	1,856,000	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	330	900	297,000	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	m3	0	250	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	690	480	331,200	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	690	265	182,850	
路体盛土工(ICT)		式	1		74,572,330	
路体(築堤)盛土(ICT) (1)	4.0m以上	m3	730	260	189,800	
路体(築堤)盛土(ICT) (2)	4.0m以上	m3	11,500	470	5,405,000	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	12,750	5,100	65,025,000	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	810	463	375,030	
積込(ルｰｽﾞ) (1)	土砂 土量50,000m3未満	m3	12,700	265	3,365,500	
積込(ルｰｽﾞ) (2)	土砂 土量50,000m3未満	m3	800	265	212,000	
路床盛土工		式	1		952,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土 (1) 下部	2. 5m未満	m3	0	6, 500	0	
路床盛土 (1) 下部	2. 5m未満	m3	120	6, 700	804, 000	
路床盛土 (2) 下部	2. 5m以上4. 0m未満	m3	0	900	0	
路床盛土 (2) 下部	2. 5m以上4. 0m未満	m3	20	920	18, 400	
路床盛土 (3) 下部	4. 0m以上	m3	0	360	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	480	76, 800	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	200	265	53, 000	
路床盛土工(ICT)		式	1		23, 323, 000	
路床盛土(ICT)		m3	3, 600	560	2, 016, 000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3, 970	5, 100	20, 247, 000	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	4, 000	265	1, 060, 000	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	890	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	450	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)						
		式	1		1,263,200	
法面整形(切土部) (ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	100	950	95,000	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,980	590	1,168,200	
地盤改良工						
		式	1		50,446,300	
固結工						
		式	1		50,446,300	
中層混合処理	改良長 2.8m					
		m3	0	7,400	0	
中層混合処理 (1)	改良長 2.8m					
		m3	658	13,100	8,619,800	
中層混合処理 (2)	改良長 4.5m					
		m3	85	6,900	586,500	
中層混合処理 (3)	改良長 6.9m					
		m3	1,634	6,700	10,947,800	
高圧噴射攪拌 (1)	改良径3500mm 改良長1.500m					
		本	0	548,000	0	
高圧噴射攪拌 (1)	改良径3500mm 改良長1.500m					
		本	17	688,400	11,702,800	
高圧噴射攪拌 (2)	改良径4500mm 改良長1.500m					
		本	0	682,000	0	
高圧噴射攪拌 (2)	改良径3500mm 改良長1.5m 揺動180°					
		本	5	520,400	2,602,000	
高圧噴射攪拌 (3)	改良径4000mm 改良長1.500m					
		本	2	818,100	1,636,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧噴射攪拌 (4)	改良径4000mm 改良長1.500m 揺動180°	本	10	615,300	6,153,000	
注入設備据付・撤去	大口径高圧噴射工法	回	1	1,745,000	1,745,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	380	265	100,700	
汚泥運搬		m3	385	4,500	1,732,500	
汚泥処理		m3	385	12,000	4,620,000	
法面工		式	1		3,128,600	
植生工		式	1		3,128,600	
植生シート	植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満	m2	460	1,250	575,000	
防草シート		m2	1,330	1,920	2,553,600	
軽量盛土工		式	1		160,212,941	
作業土工		式	1		74,000	
床掘り	土砂	式	1		46,000	
埋戻し	土砂	式	1		28,000	
軽量盛土工		式	1		159,806,421	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土		m3	0	42,286	0	
軽量盛土 (1)横断水路函渠部	EPS7 [×] ロック D-20	m3	337	47,200	15,906,400	
軽量盛土 (2)横断水路函渠部	EPS7 [×] ロック DX-24H	m3	310	53,900	16,709,000	
軽量盛土 (3)神崎2	EPS7 [×] ロック D-20	m3	46	45,500	2,093,000	
軽量盛土 (4)神崎2	EPS7 [×] ロック DX-24H	m3	2	50,000	100,000	
軽量盛土 (5)Fランプ料金所裏	EPS7 [×] ロック D-20	m3	1,367	41,800	57,140,600	
軽量盛土 (6)Fランプ料金所裏	EPS7 [×] ロック DX-24H	m3	726	47,400	34,412,400	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	523	7,845	4,102,935	
基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m	0	11,603	0	
基礎コンクリート (1)横断水路函渠部	18-8-25(20)(高炉)	m	23	11,700	269,100	
基礎コンクリート (2)神崎2	各種	m	7	57,800	404,600	
基礎コンクリート (3)Fランプ料金所裏	18-8-25(20)(高炉)	m	110	8,500	935,000	
アンカー	SD345 D13	本	55	2,200	121,000	
支柱	100×50×20×3.2	本	148	24,232	3,586,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱	100×50×20×3.2					
		本	73	42,700	3,117,100	
壁面材						
		m2	0	22,679	0	
壁面材						
(1)横断水路函渠部		m2	98	35,900	3,518,200	
壁面材						
(2)神崎2		m2	19	29,600	562,400	
壁面材						
(3)Fランプ料金所裏		m2	143	16,900	2,416,700	
裏込碎石	単粒度碎石4号					
		m3	0	11,030	0	
裏込碎石	軽量骨材					
(1)横断水路函渠部		m3	25	41,500	1,037,500	
裏込碎石	軽量骨材					
(2)神崎2		m3	3	37,300	111,900	
裏込碎石	軽量骨材					
(3)Fランプ料金所裏		m3	261	35,400	9,239,400	
ポリエチレンシート	B=500					
		m	0	1,570	0	
ポリエチレンシート	t=0.2mm					
		m2	53	280	14,840	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	871	790	688,090	
足場	安全ネット必要					
		式	1		3,319,920	
付帯工						
		式	1		332,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管 (1)	無孔管 φ 100	m	3	900	2,700	
排水管 (2)	有孔管 φ 100	m	7	910	6,370	
排水管 (3)	VP φ 50	m	5	710	3,550	
地覆 (1)	重力式	m ³	3	62,100	186,300	
地覆 (2)	復旧	m ³	2	43,000	86,000	
ｼﾞｬｾﾞｷｽﾀｲﾙ敷設	地震時抵抗装置 TA=42.0kN/m	m ²	28	1,700	47,600	
ｶﾙﾊﾞｰﾄﾞ工		式	1		322,551,223	
作業土工		式	1		3,222,614	
床掘り	土砂	式	1		322,918	
埋戻し	土砂	式	0		0	
埋戻し	C-40	式	1		2,128,000	
基面整正		式	1		152,442	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		484,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		135,227	
既製杭工						
		式	1		172,069,553	
鋼管杭	鋼管径(杭径) 500mm 鋼管長さ(杭長) 50m					
		本	20	8,600,000	172,000,000	
現場取卸(鋼管杭)						
		t	155.6	447	69,553	
場所打函渠工(構造物単位)						
		式	0		0	
函渠	内幅 8.6m 内高 4.9m 30-12-25(20)(高炉)					
		m3	0	40,884	0	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0	188,245	0	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0	184,395	0	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	0	186,204	0	
鉄筋	SD345 D35					
		t	0	190,193	0	
場所打函渠工						
		式	1		47,738,209	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚10 c m					
		m2	335	2,300	770,500	
コンクリート	内空幅 8.6m 内空高さ 4.3m 30-12-25(20)(高炉)					
		m3	646	25,000	16,150,000	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	3.82	174,700	667,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	21.91	172,700	3,783,857	
鉄筋 (3)	SD345 D29～32	t	9.04	173,700	1,570,248	
鉄筋 (4)	SD345 D35	t	56.85	176,800	10,051,080	
機械式継手 (1)	D16×D16	箇所	180	2,700	486,000	
機械式継手 (2)	D22×D22	箇所	91	4,000	364,000	
機械式継手 (3)	D35×D35	箇所	179	10,100	1,807,900	
型枠	一般型枠	式	1		6,941,400	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		2,970,750	
足場	安全ネット必要	式	1		2,175,120	
地覆工		式	1		957,447	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	m3	11	23,056	253,616	
型枠	一般型枠	式	1		480,548	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.25	174,700	43,675	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	1.04	172,700	179,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストカルバート工						
		式	1		98,563,400	
プレキャストボックス	B3000×H4000					
		m	39	2,488,000	97,032,000	
止水シート(大型プレキャストボックスカルバート)	B=250					
		m	403	3,800	1,531,400	
排水構造物工						
		式	1		25,306,302	
作業土工						
		式	1		2,105,400	
床掘り	土砂 小規模					
(1)		式	1		667,000	
床掘り	土砂 標準					
(2)		式	1		49,400	
埋戻し	土砂 小規模					
(1)		式	1		462,000	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満					
(2)		式	1		345,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	170	3,300	561,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		20,400	
側溝工						
		式	1		4,384,500	
プレキャストU型側溝	PU1-300-300					
(1)		m	529	7,400	3,914,600	
プレキャストU型側溝	PU3(G)-300-300					
(2)		m	16	9,800	156,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	グレーチング 蓋 300×500					
		枚	31	10,100	313,100	
管渠工						
		式	1		3,342,500	
ヒューム管(B形管)	鉄筋コンクリート管 φ 400 外圧管1種					
(1)		m	16	15,100	241,600	
ヒューム管(B形管)	鉄筋コンクリート管 φ 400 外圧管2種					
(2)		m	25	19,900	497,500	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 400ダブル					
		m	38	10,300	391,400	
管(函)渠型側溝	幅 40 c m 高さ 40 c m					
		m	79	28,000	2,212,000	
集水桝・マンホール工						
		式	1		6,847,100	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G1-500-500-500					
(1)		箇所	0	37,000	0	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G2-500-500-500					
(2)		箇所	0	36,000	0	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G2-600-600-800					
(3)		箇所	0	54,000	0	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G3-S-800-800-1200					
(4)		箇所	0	129,000	0	
プレキャスト集水桝	G1-500-500-500					
(1)		箇所	3	89,100	267,300	
プレキャスト集水桝	G2-500-500-500					
(2)		箇所	3	82,900	248,700	
プレキャスト集水桝	G2-600-600-800					
(3)		箇所	1	143,200	143,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト集水桝 (4)	G3-S-800-800-1200	箇所	4	357,300	1,429,200	
接続桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無	箇所	0	86,000	0	
接続桝	プレキャスト製	箇所	2	483,000	966,000	
油水分離桝	本体1200×3400 Aタイプ	箇所	0	1,582,000	0	
油水分離桝	本体1200×3400 Aタイプ	箇所	2	1,777,000	3,554,000	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 500×500用	枚	0	39,500	0	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 500×500用	枚	3	39,500	118,500	
蓋 (2)	縞鋼板蓋 500×500用	枚	0	26,700	0	
蓋 (2)	縞鋼板蓋 500×500用	枚	3	26,700	80,100	
蓋 (3)	縞鋼板蓋 600×600用	枚	0	14,100	0	
蓋 (3)	縞鋼板蓋 600×600用	枚	1	14,100	14,100	
蓋 (4)	コンクリート蓋 500/665×1100	枚	0	13,900	0	
蓋 (4)	コンクリート蓋 500/665×1100	枚	2	13,000	26,000	
場所打水路工	U型水路	式	1		8,570,702	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m					
		m2	180	1,531	275,580	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	0	2,070	0	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	180	2,300	414,000	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	165	19,049	3,143,085	
鉄筋	SD345 D13					
		t	3.23	188,245	608,031	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.81	186,204	1,081,845	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,016,526	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20					
		m2	29	3,945	114,405	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10					
		m2	9	3,600	32,400	
足場	安全ネット必要					
		式	1		884,830	
排水工						
		式	1		56,100	
縦排水	鉄筋コンクリートベンチフレーム 内幅 250m m 内高 175mm					
		m	3	16,700	50,100	
側溝蓋	240 33×4.5×60					
		枚	5	1,200	6,000	
調整池工						
		式	1		124,738,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		57,565,900	
床掘り(掘削)	改良土					
		式	1		2,760,000	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		2,652,000	
埋戻し	C-40 最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		744,800	
基面整正						
		式	1		1,705,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		583,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	480	0	
土砂等運搬 (1)	盛上り土 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	7,230	3,300	23,859,000	
土砂等運搬 (2)	不整地運搬車 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	3,990	370	1,476,300	
整地 (1)	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,015,200	
整地 (2)	敷均し(ルース)					
		式	1		22,770,000	
護岸工						
		式	1		39,244,300	
均しコンクリート	18-8-25 (高炉)					
		m3	0	29,060	0	
護岸整備工	5セタイプ					
		m2	0	51,300	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸整備工	4セルタイプ	m2	603	62,900	37,928,700	
天端コンクリート	18-8-25 (高炉)	m3	0	50,400	0	
天端コンクリート	18-8-25 (高炉)	m3	46	28,600	1,315,600	
放流施設工		式	1		27,928,400	
放流塔	24-12-25(高炉) 3000×3000	箇所	0	1,841,800	0	
放流塔	24-12-25(高炉) 3000×3000	箇所	1	1,894,000	1,894,000	
遮水壁	24-12-25(高炉) W=4300	箇所	0	1,806,000	0	
遮水壁	24-12-25(高炉) W=4400	箇所	2	4,718,000	9,436,000	
放流函渠 (1)	1500×1000 切断	箇所	1	510,200	510,200	
放流函渠 (2)	2000×1200	m	0	494,000	0	
放流函渠 (2)	2000×1200	m	28	486,900	13,633,200	
現場打集水桝	3000×3000×3550	箇所	0	2,376,900	0	
現場打集水桝	3000×3600×3670	箇所	1	2,455,000	2,455,000	
浄化槽設置工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		m3	0	450	0	
配管工						
		式	0		0	
排水管	硬質塩化ビニル管VU150 埋設					
		m	0	13,400	0	
配管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP13 浄化槽					
(1)		m	0	7,400	0	
配管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP13 埋設					
(2)		m	0	3,200	0	
配管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP20 浄化槽					
(3)		m	0	9,300	0	
配管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP20 埋設					
(4)		m	0	4,200	0	
配管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP30 埋設					
(5)		m	0	6,400	0	
配管	硬質塩化ビニル管VU100 埋設					
(6)		m	0	6,400	0	
機器据付工						
		式	0		0	
浄化槽						
		箇所	0	9,672,000	0	
動力制御盤	W0.7×D0.25×H1.5 耐塩仕様					
		箇所	0	1,584,000	0	
配線・配管工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気ケーブル (1)	CV2.0sq-3C	m	0	1,670	0	
電気ケーブル (2)	CVV1.25sq-4C	m	0	1,650	0	
金属樹脂可とう電線管 (1)	PF-D22 埋設	m	0	1,370	0	
金属樹脂可とう電線管 (2)	PF-D22 隠ぺい	m	0	1,500	0	
金属樹脂可とう電線管 (3)	PF-D28 埋設	m	0	1,740	0	
金属可とう電線管	F24	m	0	1,890	0	
プルボックス	VE(WP)200×200×100	個	0	8,700	0	
構造物撤去工		式	1		41,532,540	
作業土工		式	1		20,407,360	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		1,855,920	
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		161,200	
床掘り (2)	土砂 自立式	式	1		43,500	
床掘り (3)	土砂 小規模	式	1		816,000	
埋戻し (1)	土砂	式	1		126,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	1		425,000	
埋戻し (3)	C-40	式	1		5,745,600	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	480	0	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,510	3,300	4,983,000	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	340	11,420	3,882,800	
汚泥運搬		m3	330	450	148,500	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		225,600	
安定処理	堆積泥土 生石灰改良	m3	328	6,080	1,994,240	
構造物取壊し工		式	1		14,513,600	
コンクリート構造物取壊し (1)	鉄筋構造物 機械施工	m3	361	19,800	7,147,800	
コンクリート構造物取壊し (2)	無筋構造物 機械施工	m3	373	11,000	4,103,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	55	600	33,000	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	920	540	496,800	
翼壁撤去		m3	0	597,400	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
翼壁撤去		m3	3	911,000	2,733,000	
排水構造物撤去工		式	1		1,420,850	
暗渠排水管撤去	撤去 φ200	m	198	150	29,700	
集水桝撤去	700×700×800	箇所	1	7,630	7,630	
U型側溝撤去	300×300	m	429	1,620	694,980	
U型側溝撤去 (2)	300×400×2000	m	346	1,990	688,540	
U型水路撤去		m3	0	17,570	0	
防護柵撤去工		式	1		94,170	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	73	1,290	94,170	
浄化槽撤去工		式	0		0	
排水管撤去	硬質塩化ビニル管VU150	m	0	1,480	0	
浄化槽撤去		箇所	0	1,888,800	0	
運搬処理工		式	1		5,096,560	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	46	4,000	184,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (2)	アスファルト殻	m3	0	2,400	0	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(無筋)	m3	380	2,360	896,800	
殻運搬 (4)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	390	2,900	1,131,000	
殻運搬 (5)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	4,400	26,400	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	46	2,060	94,760	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	380	3,000	1,140,000	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	396	4,100	1,623,600	
処分	し尿	L	0	11	0	
仮設工		式	1		325,082,921	
土留・仮締切工		式	1		9,041,260	
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長さ 11.5m 平均鋼矢板引拔長さ 11.5m	枚	0	53,250	0	
アルミ矢板		m	0	44,600	0	
アルミ矢板		m	7	95,100	665,700	
H形鋼	H-300	本	6	522,800	3,136,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し		t	3	174,300	522,900	
縦材	L-150×150	t	0.3	5,085,000	1,525,500	
大型土のう (1)	製作・設置 耐候性1年対応	袋	384	6,200	2,380,800	
大型土のう (2)	撤去	袋	1,094	740	809,560	
水替工		式	1		125,415,200	
ポンプ排水 (1)		箇所	0	14,070,000	0	
ポンプ排水 (2)		箇所	0	592,200	0	
ポンプ排水 (3)	横断水路街渠	箇所	4	14,450,000	57,800,000	
ポンプ排水 (4)	調整池	箇所	4	2,688,000	10,752,000	
用排水路 (1)	非常時時排水管	m	684	69,900	47,811,600	
用排水路 (2)	常時排水管	m	228	39,700	9,051,600	
仮水路工		式	1		99,228,100	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	580	250	145,000	
基面整正		m2	180	475	85,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	580	480	278,400	
整地	残土受入れ地での処理	m3	580	120	69,600	
鋼矢板	Ⅳ型 平均鋼矢板長さ12m	枚	0	348,000	0	
鋼矢板	Ⅳ型 平均鋼矢板長さ13m	枚	224	440,400	98,649,600	
作業ヤード整備工		式	1		49,520,750	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,500	250	2,125,000	
掘削 (2)	硬岩 オープンカット 障害無	m3	8,200	2,240	18,368,000	
基面整正		m2	710	475	337,250	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,900	163	1,613,700	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,620	890	9,451,800	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,740	480	3,715,200	
整地 (1)	敷均し(ルース)	m3	1,700	117	198,900	
整地 (2)	残土受入れ地での処理	m3	9,900	120	1,188,000	
暗渠排水管	据付・撤去 高密度ポリエチレン管φ500シングル	m	82	12,200	1,000,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水ピット		箇所	1	12,900	12,900	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	0	2,700	0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	2,964	2,900	8,595,600	
泥落装置	設置・撤去	箇所	1	2,914,000	2,914,000	
電力設備工		式	1		1,254,000	
受電設備		箇所	2	259,000	518,000	
配電設備		m	320	2,300	736,000	
汚濁防止工		式	1		27,200,000	
濁水処理設備		箇所	2	13,600,000	27,200,000	
防護施設工		式	1		5,968,200	
防護柵	単管パイプL=2.0	m	420	14,210	5,968,200	
交通管理工		式	1		7,455,411	
交通誘導警備員	B	式	1		7,455,411	
直接工事費		式	1		1,177,354,207	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		157,258,671	
共通仮設費		式	1		58,363,360	
運搬費		式	1		20,454,530	
建設機械運搬費		式	1		282,000	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,685,690	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		10,302,000	
仮設材運搬費		式	1		7,184,840	
準備費		式	1		14,183,000	
試掘		式	1		14,183,000	
事業損失防止施設費		式	1		8,922,100	
沈下観測費		式	1		8,922,100	
役務費		式	1		0	
技術管理費		式	1		11,253,730	
地質調査費		式	1		9,970,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価 μ m溶出試験						
		式	1		30,000	
保守管理(ICT)						
		式	1		107,730	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		3,550,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		98,895,311	
純工事費						
		式	1		1,334,612,878	
現場管理費						
		式	1		362,140,988	
工事原価						
		式	1		1,696,753,866	
一般管理費等						
		式	1		189,506,134	
工事価格						
		式	1		1,886,260,000	
消費税相当額						
		式	1		188,626,000	
工事費計						
		式	1		2,074,886,000	

単 価 合 意 書

令和7年6月30日に契約したR4圏央道神崎PA改良その3工事（第6回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月9日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長

岩崎 福久

受注者 住所 千葉県千葉市中央区新町1000番地

大成建設株式会社 千葉支店

氏名 執行役員支店長 廣瀬 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		1,170,242,782	
道路土工						
		式	1		19,579,100	
掘削工(ICT)						
		式	1		18,529,100	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し					
(1)		m3	1,600	600	960,000	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
(2)		m3	140	1,650	231,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	3,350	5,100	17,085,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	1,800	120	216,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	140	265	37,100	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
(1)		m3	0	6,400	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	0	900	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	480	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	0	265	0	
路体盛土工(ICT)						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
(1)		m3	0	260	0	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
(2)		m3	0	470	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		m3	0	5,100	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		m3	0	463	0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
(1)		m3	0	265	0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
(2)		m3	0	265	0	
路床盛土工						
		式	0		0	
路床盛土	2.5m未満					
(1)下部		m3	0	6,700	0	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)下部		m3	0	920	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	480	0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	0	265	0	
路床盛土工(ICT)						
		式	0		0	
路床盛土(ICT)						
		m3	0	560	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	5,100	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	265	0	
法面整形工(ICT)		式	0		0	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	950	0	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	0	590	0	
高速道路工		式	1		1,050,000	
高速道路利用料金	神崎～下総	式	1		1,050,000	
道路土工 (指定部分)		式	1		59,777,350	
路体盛土工		式	1		1,402,250	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	60	6,800	408,000	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	170	900	153,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	3,100	775,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	250	265	66,250	
路体盛土工(ICT)		式	1		51,192,500	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	12,200	470	5,734,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,510	3,100	41,881,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	13,500	265	3,577,500	
路床盛土工(ICT)		式	1		6,510,000	
路床盛土(ICT)		m3	2,100	3,100	6,510,000	
法面整形工(ICT)		式	1		672,600	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,140	590	672,600	
地盤改良工		式	1		50,446,300	
固結工		式	1		50,446,300	
中層混合処理 (1)	改良長 2.8m	m3	658	13,100	8,619,800	
中層混合処理 (2)	改良長 4.5m	m3	85	6,900	586,500	
中層混合処理 (3)	改良長 6.9m	m3	1,634	6,700	10,947,800	
高圧噴射攪拌 (1)	改良径3500mm 改良長1.500m	本	17	688,400	11,702,800	
高圧噴射攪拌 (2)	改良径3500mm 改良長1.5m 揺動180°	本	5	520,400	2,602,000	
高圧噴射攪拌 (3)	改良径4000mm 改良長1.500m	本	2	818,100	1,636,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧噴射攪拌 (4)	改良径4000mm 改良長1.500m 揺動180°	本	10	615,300	6,153,000	
注入設備据付・撤去	大口径高圧噴射工法	回	1	1,745,000	1,745,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	380	265	100,700	
汚泥運搬		m3	385	4,500	1,732,500	
汚泥処理		m3	385	12,000	4,620,000	
法面工		式	1		7,633,600	
植生工		式	1		2,553,600	
植生シート	植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満	m2	0	1,250	0	
防草シート		m2	1,330	1,920	2,553,600	
法面吹付工		式	1		5,080,000	
モルタル吹付		m2	200	25,400	5,080,000	
軽量盛土工		式	1		165,700,555	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
軽量盛土工						
		式	1		165,700,555	
軽量盛土	EPSﾌﾟﾛｯｸ D-20					
(1)横断水路函渠部		m3	337	47,200	15,906,400	
軽量盛土	EPSﾌﾟﾛｯｸ DX-24H					
(2)横断水路函渠部		m3	310	53,900	16,709,000	
軽量盛土	EPSﾌﾟﾛｯｸ D-20					
(3)神崎2		m3	0	45,500	0	
軽量盛土	EPSﾌﾟﾛｯｸ DX-24H					
(4)神崎2		m3	0	50,000	0	
軽量盛土	EPSﾌﾟﾛｯｸ D-20					
(5)Fランプ料金所裏		m3	1,367	41,800	57,140,600	
軽量盛土	EPSﾌﾟﾛｯｸ DX-24H					
(6)Fランプ料金所裏		m3	726	47,400	34,412,400	
ｺﾝｸﾘｰﾄ床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm					
		m2	1,579	7,845	12,387,255	
基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)					
(1)横断水路函渠部		m	23	11,700	269,100	
基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	各種					
(2)神崎2		m	0	57,800	0	
基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)					
(3)Fランプ料金所裏		m	110	8,500	935,000	
アンカー	SD345 D13					
		本	0	2,200	0	
支柱	100×50×20×3.2					
		本	0	24,232	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱	100×50×20×3.2					
		本	105	25,900	2,719,500	
支柱	100×50×20×3.2					
		本	0	42,700	0	
支柱	100×50×20×3.2					
		本	146	21,700	3,168,200	
壁面材						
(1)横断水路函渠部		m2	98	35,900	3,518,200	
壁面材						
(2)神崎2		m2	0	29,600	0	
壁面材						
(3)Fランプ料金所裏		m2	0	16,900	0	
壁面材						
(3)Fランプ料金所裏		m2	143	19,400	2,774,200	
裏込碎石	軽量骨材					
(1)横断水路函渠部		m3	0	41,500	0	
裏込碎石	軽量骨材					
(1)横断水路函渠部		m3	30	42,900	1,287,000	
裏込碎石	軽量骨材					
(2)神崎2		m3	0	37,300	0	
裏込碎石	軽量骨材					
(3)Fランプ料金所裏		m3	0	35,400	0	
裏込碎石	軽量骨材					
(3)Fランプ料金所裏		m3	261	40,770	10,640,970	
ポリエチレンシート	t=0.2mm					
		m2	55	280	15,400	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	847	790	669,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		3,148,200	
付帯工						
		式	0		0	
排水管 (1)	無孔管 φ100					
		m	0	900	0	
排水管 (2)	有孔管 φ100					
		m	0	910	0	
排水管 (3)	VP φ50					
		m	0	710	0	
地覆 (1)	重力式					
		m3	0	62,100	0	
地覆 (2)	復旧					
		m3	0	43,000	0	
ジオキスタイル敷設	地震時抵抗装置 TA=42.0kN/m					
		m2	0	1,700	0	
軽量盛土工 (指定部分)						
		式	1		9,546,810	
作業土工						
		式	1		3,322,140	
床掘り (1)	土砂					
		式	1		11,500	
床掘り (2)	土砂 片切掘削					
		式	1		26,000	
埋戻し (1)	土砂					
		式	1		12,000	
埋戻し (2)	覆土					
		式	1		3,243,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		27,000	
軽量盛土工						
		式	1		3,306,630	
軽量盛土	EPS [®] ブロック D-20					
		m3	34	45,500	1,547,000	
軽量盛土	EPS [®] ブロック DX-24H					
		m3	0.8	50,000	40,000	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm					
		m2	42	7,845	329,490	
基礎コンクリート	各種					
		m	7	57,800	404,600	
アンカー	SD345 D13					
		本	55	2,200	121,000	
壁面材						
		m2	19	29,600	562,400	
裏込碎石	軽量骨材					
		m3	3	37,300	111,900	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	24	730	17,520	
足場	安全ネット必要					
		式	1		172,720	
付帯工						
		式	1		1,012,520	
排水管	無孔管 φ100					
(1)		m	3	900	2,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管 (2)	有孔管 φ 100	m	7	910	6,370	
排水管 (3)	VP φ 50	m	5	710	3,550	
地覆 (1)	重力式	m3	3	62,100	186,300	
地覆 (2)	復旧	m3	2	43,000	86,000	
土のう積		袋	400	1,700	680,000	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	地震時抵抗装置 TA=42.0kN/m	m2	28	1,700	47,600	
舗装工		式	1		94,720	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	式	1		4,880	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	16	580	9,280	
表層(歩道部)	密粒度ｱｽｺﾝ(13) 舗装厚 50mm	m2	12	2,900	34,800	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.8	55,400	44,320	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.8	1,800	1,440	
防護柵基礎工		式	1		1,810,800	
ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ防護柵基礎 (1)	H500×B1500×L2000	個	4	279,200	1,116,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト防護柵基礎 (2)	H500×B1500×L1019	個	1	281,100	281,100	
プレキャスト防護柵基礎 (3)	H500×B1500×L1000	個	1	255,400	255,400	
調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	5	31,500	157,500	
カルバート工		式	1		329,981,063	
作業土工		式	1		2,654,614	
床掘り	土砂	式	1		322,918	
埋戻し	C-40	式	0		0	
埋戻し	C-40	式	1		1,560,000	
基面整正		式	1		152,442	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		484,027	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		135,227	
既製杭工		式	1		172,069,553	
鋼管杭	鋼管径(杭径) 500mm 鋼管長さ(杭長) 50m	本	20	8,600,000	172,000,000	
現場取卸(鋼管杭)		t	155.6	447	69,553	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打函渠工						
		式	1		55,736,049	
均しコンクリート	18-8-25 (高炉) 敷厚10 c m					
		m2	335	2,300	770,500	
コンクリート	内空幅 8.6m 内空高さ 4.3m 30-12-25 (20) (高炉)					
		m3	646	25,000	16,150,000	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	3.49	174,700	609,703	
鉄筋	SD345 D16～25					
(2)		t	22.1	172,700	3,816,670	
鉄筋	SD345 D29～32					
(3)		t	9.04	173,700	1,570,248	
鉄筋	SD345 D35					
(4)		t	54.71	176,800	9,672,728	
機械式継手	D16×D16					
(1)		箇所	90	2,700	243,000	
機械式継手	D22×D22					
(2)		箇所	91	4,000	364,000	
機械式継手	D35×D35					
(3)		箇所	179	10,100	1,807,900	
機械式継手	D22×D22 Hタイプ					
(4)		箇所	276	4,300	1,186,800	
機械式継手	D35×D35 Hタイプ					
(5)		箇所	544	11,430	6,217,920	
機械式鉄筋定着	D13 鉄筋長1m以下					
(1)		箇所	3,179	290	921,910	
機械式鉄筋定着	D13 鉄筋長1m超～2m以下					
(2)		箇所	1,058	300	317,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		6,941,400	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		2,970,750	
足場	安全ネット必要					
		式	1		2,175,120	
地覆工						
		式	1		957,447	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)					
		m3	11	23,056	253,616	
型枠	一般型枠					
		式	1		480,548	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	0.25	174,700	43,675	
鉄筋	SD345 D16～25					
(2)		t	1.04	172,700	179,608	
プレキャストカルパート工						
		式	1		98,563,400	
プレキャストボックス	B3000×H4000					
		m	39	2,488,000	97,032,000	
止水シート(大型プレキャストボックスカルパート)	B=250					
		m	403	3,800	1,531,400	
排水構造物工						
		式	1		13,139,154	
作業土工						
		式	1		4,710,150	
床掘り	土砂 小規模					
(1)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (2)	土砂 標準	式	1		226,200	
埋戻し (1)	土砂 小規模	式	0		0	
埋戻し (2)	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		518,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		71,550	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,140	3,300	3,762,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		132,000	
側溝工		式	0		0	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-300-300	m	0	7,400	0	
プレキャストU型側溝 (2)	PU3(G)-300-300	m	0	9,800	0	
側溝蓋	グレーチング 蓋 300×500	枚	0	10,100	0	
管渠工		式	0		0	
ヒューム管(B形管) (1)	鉄筋コンクリート管 φ 400 外圧管1種	m	0	15,100	0	
ヒューム管(B形管) (2)	鉄筋コンクリート管 φ 400 外圧管2種	m	0	19,900	0	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 400ダブル	m	0	10,300	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝	幅 40 c m 高さ 40 c m	m	0	28,000	0	
集水桝・マンホール工		式	0		0	
プレキャスト集水桝 (1)	G1-500-500-500	箇所	0	89,100	0	
プレキャスト集水桝 (2)	G2-500-500-500	箇所	0	82,900	0	
プレキャスト集水桝 (3)	G2-600-600-800	箇所	0	143,200	0	
プレキャスト集水桝 (4)	G3-S-800-800-1200	箇所	0	357,300	0	
接続桝	プレキャスト製	箇所	0	483,000	0	
油水分離桝	本体1200×3400 Aタイプ	箇所	0	1,777,000	0	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 500×500用	枚	0	39,500	0	
蓋 (2)	縞鋼板蓋 500×500用	枚	0	26,700	0	
蓋 (3)	縞鋼板蓋 600×600用	枚	0	14,100	0	
蓋 (4)	コンクリート蓋 500/665×1100	枚	0	13,000	0	
場所打水路工	U型水路	式	1		8,429,004	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.2m	m2	180	1,531	275,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	180	2,300	414,000	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	165	19,049	3,143,085	
鉄筋	SD345 D13					
		t	3.13	188,245	589,206	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	4.13	186,204	769,022	
機械式鉄筋定着	D13 鉄筋長1m以下					
		箇所	655	290	189,950	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,016,526	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20					
		m2	29	3,945	114,405	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10					
		m2	9	3,600	32,400	
足場	安全ネット必要					
		式	1		884,830	
排水工						
		式	0		0	
縦排水	鉄筋コンクリートベンチフレーム 内幅 250m m 内高 175mm					
		m	0	16,700	0	
側溝蓋	240 33×4.5×60					
		枚	0	1,200	0	
排水構造物工						
(指定部分)		式	1		14,721,360	
作業土工						
		式	1		5,425,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		713,000	
埋戻し	土砂					
		式	1		924,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		63,600	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模					
		式	1		3,012,000	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準					
		式	1		675,800	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		37,200	
側溝工						
		式	1		1,076,900	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-300-300					
		m	132	7,400	976,800	
プレキャストU型側溝 (2)	PU3(G)-300-300					
		m	3	9,800	29,400	
側溝蓋	グレーチング 蓋 300×500					
		枚	7	10,100	70,700	
管渠工						
		式	1		1,920,860	
暗渠排水管	高耐力ポリエチレン管 φ400					
		m	33	23,420	772,860	
管(函)渠型側溝	幅 40 c m 高さ 40 c m					
		m	41	28,000	1,148,000	
集水桝・マンホール工						
		式	1		6,261,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト集水桝 (1)	G2-500-500-500	箇所	2	82,900	165,800	
プレキャスト集水桝 (2)	G2-600-600-800	箇所	1	146,000	146,000	
プレキャスト集水桝 (3)	G3-S-800-800-1200	箇所	4	357,300	1,429,200	
接続桝	プレキャスト製	箇所	2	483,000	966,000	
油水分離桝	本体1200×3400 Aタイプ	箇所	2	1,777,000	3,554,000	
排水工		式	1		37,000	
縦排水	鉄筋コンクリートベンチフレーム 内幅 250mm 内高 175mm	m	2	16,700	33,400	
側溝蓋	240 33×4.5×60	枚	3	1,200	3,600	
調整池工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り(掘削)	改良土	式	0		0	
床掘り(掘削)	土砂	式	0		0	
埋戻し	C-40 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	0		0	
基面整正		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
土砂等運搬 (1)	盛上り土 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	3,300	0	
土砂等運搬 (2)	不整地運搬車 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	370	0	
整地 (1)	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 (2)	敷均し(ルース)	式	0		0	
護岸工		式	0		0	
護岸整備工	4セタイプ	m2	0	62,900	0	
天端コンクリート	18-8-25 (高炉)	m3	0	28,600	0	
放流施設工		式	0		0	
放流塔	24-12-25(高炉) 3000×3000	箇所	0	1,894,000	0	
遮水壁	24-12-25(高炉) W=4400	箇所	0	4,718,000	0	
放流函渠 (1)	1500×1000 切断	箇所	0	510,200	0	
放流函渠 (2)	2000×1200	m	0	486,900	0	
現場打集水桝	3000×3600×3670	箇所	0	2,455,000	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
調整池工 (指定部分)		式	1		134,617,520	
作業土工		式	1		62,874,550	
床掘り(掘削)	改良土	式	1		3,300,000	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		2,652,000	
埋戻し (1)	C-40 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		2,376,000	
埋戻し (2)	C-40 最大埋戻幅4m以上	式	1		40,800	
基面整正		式	1		1,714,750	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		587,500	
土砂等運搬 (1)	盛上り土 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,032,000	
土砂等運搬 (2)	不整地運搬車 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,276,500	
整地 (1)	残土受入れ地での処理	式	1		975,000	
整地 (2)	敷均し(ルース)	式	1		25,920,000	
護岸工		式	1		43,814,570	
護岸整備工	4セタイプ	m2	603	59,200	35,697,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込碎石	C-40	m3	703	9,000	6,327,000	
天端コンクリート	18-8-25 (高炉)	m3	49	28,600	1,401,400	
基礎コンクリート		m3	17	22,010	374,170	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	4	3,600	14,400	
放流施設工		式	1		27,928,400	
放流塔	24-12-25(高炉) 3000×3000	箇所	1	1,894,000	1,894,000	
遮水壁	24-12-25(高炉) W=4400	箇所	2	4,718,000	9,436,000	
放流函渠 (1)	1500×1000 切断	箇所	1	510,200	510,200	
放流函渠 (2)	2000×1200	m	28	486,900	13,633,200	
現場打集水桝	3000×3600×3670	箇所	1	2,455,000	2,455,000	
構造物撤去工		式	1		18,968,670	
作業土工		式	1		7,227,460	
床掘り(掘削)	土砂	式	0		0	
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		171,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (2)	土砂 自立式	式	0		0	
床掘り (3)	土砂 小規模	式	1		312,000	
埋戻し (1)	土砂	式	1		2,205,000	
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	0		0	
埋戻し (3)	C-40	式	0		0	
埋戻し (4)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		376,200	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	3,300	0	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		588,000	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	11,420	0	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,274,000	
汚泥運搬		m3	330	450	148,500	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		157,920	
安定処理	堆積泥土 生石灰改良	m3	328	6,080	1,994,240	
構造物取壊し工		式	1		8,511,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し (1)	鉄筋構造物 機械施工	m3	377	19,800	7,464,600	
コンクリート構造物取壊し (2)	無筋構造物 機械施工	m3	47	11,000	517,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	55	600	33,000	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	920	540	496,800	
翼壁撤去		m3	0	911,000	0	
排水構造物撤去工		式	0		0	
暗渠排水管撤去	撤去 φ 200	m	0	150	0	
集水桝撤去	700×700×800	箇所	0	7,630	0	
U型側溝撤去	300×300	m	0	1,620	0	
U型側溝撤去 (2)	300×400×2000	m	0	1,990	0	
防護柵撤去工		式	1		94,170	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	73	1,290	94,170	
運搬処理工		式	1		3,135,640	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	15	4,000	60,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (2)	アスファルト殻 高速使用	m3	31	3,020	93,620	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(無筋)	m3	41	2,360	96,760	
殻運搬 (4)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	358	2,900	1,038,200	
殻運搬 (5)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	4,400	0	
殻運搬 (5)	コンクリート殻(鉄筋) 高速使用	m3	19	4,400	83,600	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	46	2,060	94,760	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	41	3,000	123,000	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	377	4,100	1,545,700	
構造物撤去工 (指定部分)		式	1		17,668,400	
作業土工		式	1		8,363,400	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		1,761,200	
埋戻し	C-40	式	1		4,212,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,294,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		96,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		6,652,600	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
(1)		m3	329	10,900	3,586,100	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
(2)		m3	6	19,500	117,000	
翼壁撤去						
		m3	3	911,000	2,733,000	
添架管撤去						
		箇所	1	216,500	216,500	
排水構造物撤去工						
		式	1		29,700	
暗渠排水管撤去	撤去 φ200					
		m	198	150	29,700	
防護柵撤去工						
		式	1		160,600	
ネットフェンス撤去						
		m	20	8,030	160,600	
運搬処理工						
		式	1		2,462,100	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 高速使用					
(1)		m3	329	4,100	1,348,900	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 高速使用					
(2)		m3	6	4,100	24,600	
産業廃棄物運搬	添架管					
		m3	1	32,000	32,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	329	3,000	987,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	4,100	24,600	
産業廃棄物処分	添架管	m3	1	45,000	45,000	
仮設工		式	1		328,462,900	
土留・仮締切工		式	1		11,918,900	
アルミ矢板		m	7	95,100	665,700	
H形鋼	H-300	本	6	522,800	3,136,800	
切梁・腹起し		t	3	174,300	522,900	
縦材	L-150×150	t	0.3	5,085,000	1,525,500	
大型土のう (1)	製作・設置 耐候性1年対応	袋	0	6,200	0	
大型土のう (1)	製作・設置 耐候性1年対応	袋	134	26,900	3,604,600	
大型土のう (2)	撤去	袋	710	740	525,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,861,500	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		76,500	
水替工		式	1		136,243,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水 (3)	横断水路街渠	箇所	0	14,450,000	0	
ポンプ排水 (4)	調整池	箇所	0	2,688,000	0	
ポンプ排水 (5)	横断函渠部	箇所	4	12,050,000	48,200,000	
ポンプ排水 (6)	調整池	箇所	2	15,590,000	31,180,000	
用排水路 (1)	非常時時排水管	m	684	69,900	47,811,600	
用排水路 (2)	常時排水管	m	228	39,700	9,051,600	
仮水路工		式	1		103,206,100	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	580	250	145,000	
基面整正		m2	180	475	85,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	580	480	278,400	
整地	残土受入れ地での処理	m3	580	120	69,600	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ13m	枚	224	440,400	98,649,600	
切り回し仮水路		m	68	58,500	3,978,000	
作業ヤード整備工		式	1		13,867,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0	250	0	
掘削 (2)	硬岩 オープンカット 障害無	m3	0	2,240	0	
床掘り	暗渠排水管	式	1		75,600	
埋戻し (1)	暗渠排水管 土砂	式	1		360,000	
埋戻し (2)	暗渠排水管 C-40	式	1		837,000	
基面整正		m2	0	475	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	163	0	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	890	0	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	480	72,000	
整地 (1)	敷均し(ルース)	m3	0	117	0	
整地 (2)	残土受入れ地での処理	m3	0	120	0	
暗渠排水管	据付・撤去 高密度ポリエチレン管φ500シングル	m	82	12,200	1,000,400	
排水ピット		箇所	1	12,900	12,900	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	2,964	2,900	8,595,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
泥落装置	設置・撤去					
		箇所	1	2,914,000	2,914,000	
電力設備工						
		式	1		1,254,000	
受電設備						
		箇所	2	259,000	518,000	
配電設備						
		m	320	2,300	736,000	
汚濁防止工						
		式	1		27,200,000	
濁水処理設備						
		箇所	2	13,600,000	27,200,000	
防護施設工						
		式	1		5,968,200	
防護柵	単管パイプL=2.0					
		m	420	14,210	5,968,200	
交通管理工						
		式	1		28,805,000	
交通誘導警備員	B					
		式	1		28,805,000	
直接工事費						
		式	1		1,170,242,782	
共通仮設費						
		式	1		163,345,598	
共通仮設費						
		式	1		64,471,850	
運搬費						
		式	1		20,454,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費						
		式	1		282,000	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,685,690	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		10,302,000	
仮設材運搬費						
		式	1		7,184,840	
準備費						
		式	1		14,183,000	
試掘						
		式	1		14,183,000	
事業損失防止施設費						
		式	1		8,922,100	
沈下観測費						
		式	1		8,922,100	
役務費						
		式	1		0	
技術管理費						
		式	1		17,362,220	
試験盛土費						
		式	1		2,082,000	
地質調査費						
		式	1		9,970,000	
地質調査費	スクレーパー貫入試験					
(2)		式	1		13,800	
六価クロム溶出試験						
		式	1		30,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)						
		式	1		107,730	
保守管理(ICT)						
		式	1		62,690	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,146,000	
図面作成費(1)						
		式	1		3,950,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		3,550,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		98,873,748	
純工事費						
		式	1		1,333,588,380	
現場管理費						
		式	1		363,590,900	
工事原価						
		式	1		1,697,179,280	
一般管理費等						
		式	1		191,420,720	
工事価格						
		式	1		1,888,600,000	
消費税相当額						
		式	1		188,860,000	
工事費計						
		式	1		2,077,460,000	